
 

 

 

28 maja 2021 r. 

 

Komunikat ws. decyzji podjętych przez Komisję Nadzoru Finansowego  

w dniu 28 maja 2021 r. 

 

W głosowaniu udział wzięli:  

 

 Jacek Jastrzębski – Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego 

 Dagmara Wieczorek-Bartczak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru 

Finansowego  

 Rafał Mikusiński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Krzysztof Budzich – Przedstawiciel ministra właściwego ds. instytucji finansowych 

 Jan Pawelec – Przedstawiciel ministra właściwego ds. gospodarki 

 Jan Wojtyła – Przedstawiciel ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego 

 Paweł Szałamacha – Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego  

 Wojciech Dyduch – Przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 Maciej Tomczak – Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów 

 

1. Komisja jednogłośnie zezwoliła na świadczenie usług płatniczych w charakterze krajowej 

instytucji płatniczej spółce:  

 

 Krajowa Izba Rozliczeniowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

 

Zakres świadczonych przez Krajową Izbę Rozliczeniową SA usług płatniczych obejmuje 

usługę inicjowania transakcji płatniczej (Payment Initiation Service – PIS). 

 

2. Komisja jednogłośnie odmówiła zmiany zezwolenia na świadczenie usług płatniczych 

w charakterze krajowej instytucji płatniczej polegającej na rozszerzeniu zakresu usług 

płatniczych o usługę wykonywania transakcji płatniczych w ciężar środków pieniężnych 

udostępnionych użytkownikowi z tytułu kredytu, czyli o usługę, o której mowa w art. 3 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (u.u.p.) spółce: 

 

 Let Me Pay spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie 

 

Wnioskodawca, pomimo zgłoszonych przez organ nadzoru uwag do wniosku, nie 

przedstawił spójnej i kompletnej koncepcji prowadzenia działalności w zakresie 

świadczenia usługi płatniczej objętej wnioskiem o zmianę zezwolenia. 

 

3. Komisja, na wniosek złożony przez dom maklerski M Securities sp. z o.o. z siedzibą 

w Warszawie, jednogłośnie uchyliła wszystkie decyzje Komisji Papierów Wartościowych 

i Giełd a także Komisji Nadzoru Finansowego w przedmiocie wydanych zezwoleń na 



 

prowadzenie działalności maklerskiej przez M Securities sp. z o.o. W wyniku uchylenia 

tych decyzji Wnioskodawca stracił status firmy inwestycyjnej. 

 

4. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na powołanie: 

 

 Krzysztofa Wysockiego na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego 

w Zwoleniu 

 Tomasza Klimeckiego na stanowisko Prezesa Zarządu Rejonowego Banku 

Spółdzielczego w Lututowie 

 Wacława Włodyki na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Strzyżowie 

 Anny Krukowskiej na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Iłowej  

 Marii Drzewieckiej na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Wieleniu 

 Marioli Gryczki na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Iłży 

 

5. Komisja jednogłośnie zezwoliła na wycofanie akcji z obrotu na rynku regulowanym 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie SA spółce: 

 

 Talanx AG z siedzibą w Hanowerze, Niemcy (z dniem 11 czerwca 2021 r.) 

 

6. Komisja jednogłośnie wydała ostateczną decyzję: 

 uchylającą decyzję z 6 października 2020 r. w części nakładającej na Krezus SA 

z siedzibą w Toruniu („Spółka”) karę pieniężną w wysokości 500 000 zł 

za naruszenia obowiązku przekazywania Komisji, spółce prowadzącej rynek 

regulowany oraz do publicznej wiadomości raportów okresowych, co stanowi 

naruszenie art. 56 ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych,  

 nakładającą na Spółkę karę pieniężną w wysokości 475 000 zł w związku z wyżej 

wymienionymi naruszeniami,  

 umarzającą jako bezprzedmiotowe postępowanie dotyczące nałożenia na Spółkę 

kary wykluczenia papierów wartościowych z obrotu na rynku regulowanym.  

Na skutek złożonego przez Spółkę wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy, Komisja 

potwierdziła naruszenia stwierdzone decyzją z 6 października 2020 r.  równocześnie 

decydując o zmniejszeniu kary ze względu na gotowość Spółki do współpracy 

z Komisją przy wyjaśnianiu okoliczności naruszeń.  

Przyczyną umorzenia postępowania dotyczącego nałożenia na Spółkę kary wykluczenia 

papierów wartościowych z obrotu na rynku regulowanym jest wycofanie akcji Spółki 

https://www.knf.gov.pl/komunikacja/komunikaty?articleId=70955&p_id=18
https://www.knf.gov.pl/komunikacja/komunikaty?articleId=72452&p_id=18


 

z obrotu na rynku regulowanym 3 grudnia 2020 r.1. W konsekwencji  akcje Spółki nie 

są już notowane na rynku regulowanym, a sama Spółka utraciła status spółki publicznej.  

Maksymalny wymiar kary pieniężnej w tej sprawie wynosi 5 000 000 zł.  

 

7. Komisja zapoznała się z: 

 

 informacją na temat ryzyka prawnego dotyczącego portfela kredytów walutowych 

według stanu na koniec marca 2021 r.  

 informacją o planach finansowych banków komercyjnych na 2021 r.  

 informacją o wynikach procesu BION sektora banków spółdzielczych i zrzeszających 

za 2020 r.  

 raportem dotyczącym wartości aktywów w zarządzaniu przez zarządzających ASI 

w 2020 r. 

                                                           
1 Uchwała Zarządu GPW w Warszawie z dnia 25 listopada 2020 r. nr 909/2020 w sprawie wycofania z obrotu na Głównym 

Rynku GPW akcji spółki KREZUS S.A. 


